
1

ZARZĄDZENIE NR 2012/2007
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 28 września 2007

w sprawie nadania Odznaki „Honoris gratia” osobom zasłużonym dla rozwoju turystyki

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), zarządzenia nr 1640/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 17 września 2005 r. 
w sprawie ustanowienia Odznaki „Honoris gratia” nadawanej przez Prezydenta Miasta Krakowa oraz określenia jej 
wzoru (z późn. zm.) i zarządzenia nr 1641/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 17 września 2005 r. w sprawie 
ustanowienia regulaminu nadawania Odznaki „Honoris gratia” (z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1
W uznaniu zasług dla Krakowa i jego mieszkańców Odznakę „Honoris gratia” otrzymują:

1. Zbigniew Tomasz Adamek,
2. Jan Dziura,
3. Jerzy Gembala,
4. Krzysztof Jędrocha,
5. Kazimierz Karp,
6. Jadwiga Lentocha,
7. Tomasz Łopuszyński,
8. Henryk Łukasik,
9. Edward Turkiewicz.

§ 2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Prezydenta.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

                               /.../



2

U Z A S A D N I E N I E

W uznaniu dla wielu znakomitych osiągnięć oraz długoletniej pracy na rzecz Krakowa i jego 
mieszkańców Odznakę „Honoris gratia” otrzymują:

1. Pan Zbigniew Tomasz Adamek jest pilotem wycieczek, przewodnikiem beskidzkim, 
terenowym i przewodnikiem miejskim;. od 1996 r. członkiem Stowarzyszenia Oświatowego 
„Zamek Królewski w Krakowie”. Organizatorem szkoleń przewodnickich i członkiem Komisji 
Egzaminacyjnej Przewodników Turystycznych Miejskich powołanej przez Marszałka 
Województwa Małopolskiego. Pełni funkcję koordynatora kontroli pracy przewodnickiej w 
mieście Krakowie; jest rzecznikiem tej komisji. Poza oprowadzaniem turystów, którzy cenią go 
za niezwykle bogatą wiedzę, włącza się we wszystkie akcje organizowane przez Urząd Miasta, 
m.in. doroczną imprezę „Kocham Kraków z wzajemnością”. Organizator zajęć - wycieczek 
turystycznych dla dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin skupionych w Kole Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski „Równi sobie” przy TPD w Krakowie. Od 1985 r. jest prezesem i 
wiceprezesem Krakowskiego Klubu Kajakowego PTTK, Przewodniczącym Komitetu 
Obchodów jubileuszu 50-lecia Klubu.
2. Pan Jan Dziura, związany z turystyką od czasów studenckich jako członek Studenckiego Koła 
Przewodników Górskich PTTK. Jest przewodnikiem beskidzkim od roku 1967, przewodnikiem
terenowym od roku 1970, a przewodnikiem miejskim od roku 1974. W latach 1973-75 był 
pracownikiem krakowskiego Oddziału Instytutu Turystyki. Jest współzałożycielem Spółdzielni 
Turystycznej Renesans, członkiem Zarządu Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych w 
Krakowie, współorganizatorem Światowego Dnia Przewodnika, organizatorem i przewodnikiem 
wycieczek szkoleniowych organizowanych dla przewodników, konsultantem projektu ustawy o 
usługach turystycznych w części dotyczącej przewodnictwa. Członkiem Stowarzyszenia 
Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.
3. Pan Jerzy Gembala, jest wieloletnim działaczem społecznym i pracownikiem branży 
turystycznej. Od 1960 roku posiada uprawnienia pilota wycieczek zagranicznych. Pracował na 
wielu odpowiedzialnych stanowiskach w branży. W ostatnich latach specjalizuje się w 
inwestycjach hotelowych w Krakowie, współpracował przy otwieraniu hoteli: Orient, Secesja, 
Astoria, Alexander. Obecnie jest managerem hotelu „Matejko”. Brał udział w pracach 
kategoryzacyjnych Komisji przy Wojewodzie Małopolskim. 
4. Pan Krzysztof Jędrocha, jest od 1995 roku Wiceprezesem Spółki Akcyjnej Jan-Pol i zajmuje 
się sprawami handlowymi hoteli Wyspiański i Amadeus oraz kierował od 1996 pracami Biura 
Turystyki Przyjazdowej Jan-Pol zajmującym się pobytem grup i gości indywidualnych z 
zagranicy w Polsce. Od 1998 jest Wiceprezesem spółki Symposium Cracoviense zajmującej się 
organizacją kongresów i konferencji na terenie miasta Krakowa. Jest również Wiceprezesem 
Spółki Cracow Tours organizującej program turystyczny dla turystów zagranicznych. Od 4 lat 
jest członkiem Forum Turystyki Przyjazdowej przy Polskiej Organizacji Turystycznej. W latach 
1992-1999 był członkiem Rady Nadzorczej Polskiej Izby Turystyki. Pan Krzysztof Jędrocha jest 
osobą uczestniczącą aktywnie przy realizacji wszelkich inicjatyw regionalnych na rzecz rozwoju 
turystyki
5. Pan Kazimierz Karp, przez wiele lat z dużym powodzeniem przewodził miejskiej firmie 
turystycznej „ Wawel – Tourist”. Wieloletni dyrektor hotelu PBP ORBIS „CRACOVIA” w 
Krakowie oraz Zespołów Hoteli ORBIS. Od kilkunastu prowadzi hotel „LOGOS” w Krakowie. 
Pan Kazimierz Karp był członkiem Komisji Kategoryzacyjnej Obiektów Hotelowych przy 
Wojewodzie Małopolskim, uczestniczy w wielu inicjatywach promocyjnych miasta Krakowa, 
np. jest działaczem stowarzyszeń hotelarskich, członkiem Krajowej Izby Hotelarskiej Polskiego 
Zrzeszenia Hoteli.



3

6. Pani Jadwiga Lentocha, jest członkiem Zarządu Krakowskiej Izby Turystyki, w którym w 
ramach podziału zadań odpowiada za współpracę z organizacjami i stowarzyszeniami 
zrzeszającymi przewodników i pilotów wycieczek. Sama jest przewodnikiem miejskim od 1975 
r. o bardzo wysokich kwalifikacjach zawodowych. Jest członkiem założycielem Stowarzyszenia 
Przewodników Turystycznych w Krakowie i od początku jest członkiem Zarządu 
Stowarzyszenia. Pani Jadwiga Lentocha jest współorganizatorem Obchodów Światowego Dnia 
Przewodnika Turystycznego organizowanego w Krakowie od 1997 roku . 
7. Pan Tomasz Łopuszyński, od 1995r pracuje w Okręgowym Biurze Turystyki - Polskiego 
Związku Motorowego w Krakowie. W 2002 r. był z ramienia PZM organizatorem Europejskiego 
Kongresu  Turystyki Motorowej , który odbywał się w Krakowie, w roku 2002 również w 
Krakowie organizatorem Kongresu AIT - Międzynarodowego Związku Turystycznego przy 
szerokim współudziale FIM - Międzynarodowej   Federacji Samochodowej . Pan Tomasz 
Łopuszyński od trzech kadencji jest wybierany przez środowisko krakowskie do Zarządu 
Krakowskiej Izby Turystyki, gdzie w szczególności angażuje się w organizację 
szkoleń merytorycznych dla pracowników krakowskich biur turystycznych. W czasie studiów 
był aktywnym członkiem PTTK w Kole nr.8 działającym na Uniwersytecie Jagiellońskim 
posiadającym także uprawnienia organizatora imprez turystycznych. Obecnie członek PTTK.
W latach 1989-91 pełnił społecznie funkcję Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej, które w szerokim stopniu zajmowało się rekreacją  i organizacją
uprawiania aktywnego wypoczynku i turystyki. Za działalność społeczną był wyróżniany i 
odznaczany, posiada: medal "Zasłużony dla Turystyki", Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej, 
Złota Odznaka TKKF, Dyplom Marszałka Województwa Małopolskiego " Za wkład w rozwój i 
promocję turystyki w woj. małopolskim"
8. Pan Henryk Łukasik, turystyką zainteresował się podczas studiów w Wojskowej Akademii 
Technicznej w latach 70. ubiegłego wieku, kiedy to uzyskał pierwsze uprawnienia 
przewodnickie. Jest przewodnikiem miejskim, beskidzkim i tatrzańskim, a także miejskim po 
Pradze. Podczas służby zajmował się popularyzacją wiedzy historycznej w środowisku 
wojskowym, a podczas służby w Krakowie - podjął problematykę związana z historią i 
tradycjami austriackich dzieł obronnych w Krakowie. Jest autorem 4-tomowego wydawnictwa o 
historii krakowskich fortów. 

W Oddziale Wojskowym PTTK im gen Józefa Bema jest inicjatorem i organizatorem 
Rajdu Szlakiem „Twierdzy Kraków”, w którym od siedmiu lat wszyscy zainteresowani i 
miłośnicy fortyfikacji poznają wszystkie istniejące obiekty jednego z najciekawszych i najlepiej 
zachowanych XIX zespołów fortyfikacyjnych w Europie. Jest działaczem krakowskiego 
Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Fortyfikacji.
9. Pan Edward Turkiewicz, pilot wycieczek zagranicznych i organizator turystyki młodzieżowej. 
Wieloletni pracownik biur podróży: „Almaturu”, następnie wicedyrektor krakowskiego 
Polskiego Biura Podróży „Orbis” i szef biura podróży „ESTUR”. W latach 90. dyrektor 
Krakowskiej Agencji Rozwoju Turystyki, powołanej przez Urząd Miasta Krakowa. Była to 
pierwsza instytucja powołana przez władze administracyjne i branżę turystyczną (hotelarze, 
biura podróży i restauratorów) do koordynacji i tworzenia promocyjnych działań Krakowa w 
zakresie turystyki. Twórca koncepcji i realizator 1. etapu wprowadzania krakowskiej karty 
turystycznej. Obecnie członek komisji egzaminacyjnej pilotów wycieczek powołanej przez 
Marszałka Województwa Małopolskiego, współtwórca szlaku architektury drewnianej.


